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MODAG-beregninger av FrPs forslag til statsbudsjett for 2012 
Vi viser til forespørsel (epost per 9. desember 2011) om vurdering av makroøkonomiske virkninger − herunder 
virkninger på rente, arbeidstilbud og press i økonomien − av FrPs forslag til statsbudsjett for 2012.  
 
Med dette oversendes beregninger basert på inputen i regnearket til Stortingets budsjettprogram StorBud, et regneark 
som fulgte med forespørselen av 9. desember 2011. Vi gir en kort beskrivelse av behandlingen av de foreslåtte 
budsjettendringene samt en redegjørelse for resultatene av beregningene som er gjort ved hjelp av den 
makroøkonomiske modellen MODAG1. Vi har foretatt to separate beregninger. En der både rente og kronekurs er holdt 
uendret (beregning 1, eksogen rente og kronekurs), og en der rente og kronekurs bestemmes av modellen (beregning 2, 
endogen rente og kronekurs).  
 
For hver beregning presenterer vi tre tabeller som viser virkninger på noen makroøkonomiske hovedstørrelser og 
budsjettposter for perioden 2012-2014 av de analyserte delene av FrPs alternative budsjett. Virkningene måles som 
forskjellen mellom modellberegnet bane der FrPs budsjett er innarbeidet og banen der Regjeringens budsjettforslag er 
innarbeidet (referansebanen). Politikkendringene i 2012 er videreført i uendret form i 2013 og 2014. Merk at vi har 
omregnet politikkendringene til endringer i satser (skatte-, avgifts- og stønadssatser) der slike satser eksisterer i 
MODAG. Satsene er holdt uendret i 2013 og 2014 sammenlignet med 2012. Endringer i offentlig konsum og 
investeringer er holdt uendret i reell forstand. For politikkendringer utover dette er det nominelle kronebeløpet holdt 
uendret. De tre tabellene er som følger: 
 
• Tabell 1, Makroøkonomiske hovedstørrelser, viser de absolutte forskjellene i forhold til referansebanen, i mill. 

kroner for alle verdi- og volumstørrelser og i indekspoeng for priser (2007=100 der annet ikke fremgår) og i 
prosentpoeng for ledighet og rente. En bør ikke bruke denne tabellen for å vurdere konsekvensene for prisindekser 
og lønn.  

• Tabell 2, Makroøkonomiske hovedstørrelser, tilsvarer tabell 1, men her er forskjellen målt i prosent fra 
referansebanen.  

• Tabell 3, Inntekter og utgifter i offentlig forvaltning, viser absolutte forskjeller i forhold til referansebanen i mill. 
kr.  

 
Vi understreker at resultatene fra denne type makroøkonomiske modellberegninger må betraktes som usikre. Modellen 
beskriver ikke alle relevante mekanismer og sammenhenger i norsk økonomi. Videre knytter det seg usikkerhet til den 
tallmessige beskrivelsen av de mekanismer som er inkludert i modellen. I noen tilfeller er modellens beskrivelse av 
økonomien for summarisk til at politikkstørrelser kan identifiseres nøyaktig. 
  
Kontakt oss gjerne ved spørsmål eller uklarheter. 
 
Med vennlig hilsen 
 
Inger Holm 
Gruppe for makroøkonomi 
Forskningsavdelingen 
Statistisk sentralbyrå 
Oslo, 24. januar 2012 

                                                                 
1
 Dokumentasjon av modellen finnes på SSBs nettsider, se http://www.ssb.no/forskning/modeller/modag.  
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Merknader til beregningsoppdrag for FrPs Stortingsgruppe 
 
Budsjettforslaget ble oversendt i form av dokumentene "Budsjettindikatorer FrP 2012", 
"Budsjettindikatorer med bakgrunnsinfo FrP 2012" og med lenke til FrPs alternative budsjettdokument for 
2012. Vi har etter beste evne oversatt budsjettalternativet til eksogene variable i modellen.  
 
1. Skatter og avgifter   

1.1. Direkte skatter 
Totalt er det foreslått en skattelette, ikke medregnet oljeskatter, på til sammen om lag 11,53 mrd. kr. påløpt. 
Toppskatt er redusert med 1,07 mrd. kr. og fellesskatt med 10,46 mrd. kr. I tillegg er arveavgiften redusert 
med 540 mill. kr.  
  
1.2. Avgifter 
MODAG har produktavgifter som endres ved å endre satser for hver avgiftsart og med nominelle beløp for 
hver av de næringsfordelte avgiftene. FrP foreslår avgiftskutt på til sammen om lag 7,67 mrd. kr. Vi har 
redusert satsene i tråd med det samlede provenyet for produktavgiftene med om lag 6,71 mrd. kr. og 
tollinntekter med 800 mill. kr. Momsinntekter forslås redusert med 1,09 mrd. kr. og arbeidsgiveravgift 
reduseres med 808 mill. kr. Reduksjon i moms og arbeidsgiveravgift er lagt inn i modellen som endring i 
satsene. Der hvor vi har tatt inn politikkendringene som endringer i avgiftssatser vil MODAG gi andre 
provenyvirkninger enn den initiale endringen. Det skyldes blant annet at når prisene går ned som følge av 
avgiftskuttene, vil forbruket av disse produktene øke slik at en del av det initiale provenytapet motvirkes i 
den samlede beregningen. Samtidig vil vi også få endringer knyttet til andre arter enn de som direkte er 
endret fordi en avgiftsart er knyttet til flere produkter. I tillegg vil endringer i relative konsumpriser påvirke 
sammensetningen av konsumet som er inndelt i 15 undergrupper i MODAG. 
 
1.3 Andre inntekter 
Aksjeutbytte til staten er redusert med 583 mill. kr., renteinntekter er økt med 300 mill.kr., gebyrinntekter er 
redusert med 75 mill. kr. og andre inntekter reduseres med 250 mill. kr. FrP foreslår økte inntekter i form av 
salg av statlig eiendom på 4 mrd. kr. Det er antatt at dette salget ikke får konsekvenser for statens inntekter 
eller utgifter for øvrig (f.eks. ved at leieinntektene går ned eller leieutgiftene øker). Det er antatt at det ikke 
selges statlig eiendom i 2013 og 2014. 
 
Totalt er det en initial reduksjon i inntektene på 17,16 mrd. kr. 
 
 
2. Driftsutgifter  

2.1. Offentlig konsum  
Forsvarskonsumet er økt med 814 mill. kr., mens sivilt statlig konsum er økt med 2,87 mrd. kr. Overføringer 
til kommunesektoren reduseres med 5,65 mrd. kr. Dette er antatt å slå fullt ut i redusert kommunalt konsum.  
 
2.2. Investering 
Forslaget har en total endring på 1,8 mrd. kr. i økte investeringer, fordelt på stat med 1,72 mrd. kr. og 
kommune med 80 mill. kr. 
 
3. Overføringer    

3.1 Overføringer andre statsregnskap 
Reduksjon på 632 mill. kr. er behandlet som en reduksjon i subsidier til næringslivet. Subsidier knyttet til 
jordbruk, jakt, viltstell og skogbruk næringen er redusert med -718 mill. kr., mens subsidier i andre 
tjenesteytende næringer økes med 86 mill. kr. 
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3.2 Overføring private 
Husholdninger: Ulike stønader er endret slik at de initiale provenyvirkningene isolert sett er i tråd med de 
beløpene som er angitt av FrP for 2012, med en reduksjon på om lag 3,4 mrd. kr. Imidlertid vil man allerede 
første året, som for senere år, oppleve at andre endringer i forslaget virker inn på trygdene ved at priser, 
lønninger og arbeidsledighet endres. Dermed forutsettes også Grunnbeløpet i Folketrygden å bli endret. 
Utgiftene til stønader reduseres med om lag 3,1 mrd. kr. i 2012. I 2013 og 2014 reduseres utgiftene til 
stønader med henholdsvis 2,9 mrd. kr. og 1,4 mrd. kr. 
 
Det er lagt inn en økning på 800 mill. kr. i statens kjøp av plasser i private institusjoner i helsesektoren. 
  
Andre overføringer til private økes med 6,31 mrd. kr. og føres som utgift for staten og økt forbruk i ideelle 
organisasjoner (i tabellene er dette slått sammen med konsum i husholdninger). 
 
Stønader til utlandet: Det er lagt inn et kutt i bistandsarbeidet på 6,46 mrd. kr. Det er forutsatt at dette ikke 
påvirker etterspørsel rettet mot norske næringer. 
 
Næringssubsidier: Det er lagt inn kutt på 8,07 mrd. kr., hvorav kutt over jordbruksavtalen utgjør 7,51 mrd. 
kr. I tillegg kommer indirekte virkninger av kuttet i næringssubsidiene. I MODAG bestemmes sysselsetting, 
investeringer og produktinnsats i jordbruket uavhengig av subsidiene. Dermed har kuttet over 
jordbruksavtalen ingen konsekvenser for produksjon og priser i jordbruket, men kun redusert inntektene. 
Dette representerer en svakhet ved beregningene. 
 
Totalt er det en initial reduksjon i utgiftene på 11,02 mrd. kr. Sammen med inntektsreduksjonen på 17,16 
mrd. kr., økes dermed budsjettunderskuddet initialt med 6,13 mrd. kr. 
 
 
4. Makroøkonomiske virkninger 
Vi presenterer først beregningen hvor både rente og kronekurs er holdt uendret. Deretter presenterer vi 
beregningen hvor rente og kronekurs blir bestemt av modellen. 
 
4.1 Uendret rente og kronekurs 
Som følge av avgiftsreduksjonene reduseres konsumprisene sammenliknet med referansebanen. Dette bidrar 
isolert sett til lavere lønninger. Samtidig reduseres arbeidsledigheten, noe som bidrar til økte lønninger. 
Samlet sett endres lønningene lite i forhold til referansebanen. Den avgiftsledete nedgangen i prisene 
innebærer imidlertid at reallønningene øker i hele beregningsperioden. Sammen med skattereduksjonene 
innebærer dette en økning i husholdningenes disponible realinntekter, som i sin tur bidrar til økt vekst i 
konsumet i husholdningene. Kuttet i subsidier til jordbruket reduserer driftsresultatet som i stor grad tilfaller 
husholdningene, slik at dette tiltaket reduserer husholdningenes inntekter. 
 
Veksten i konsumet i husholdningene blir imidlertid dempet av økte realrenter som følge av redusert 
inflasjon (gitt uendret nominell rente). Økte realrenter gjør sparing mer attraktivt fordi husholdningene vil 
ønske å forskyve deler av sitt konsum framover i tid. Konsumentene forventer tilsvarende lavere inflasjon 
også i framtiden. Sett i forhold til referansebanen er konsum i husholdninger 0,8 prosent høyere i 2012, 1,3 
prosent høyere i 2013 og 1,7 prosent høyere i 2014. 
 
Økningen i husholdningenes disponible inntekter og økte realrenter fører til at både sparing og konsum øker 
i årene 2012-2014. Realinntektsøkningen stimulerer isolert sett også boliginvesteringene. Økningen i 
realrentene trekker imidlertid så sterkt i motsatt retning at boliginvesteringene reduseres gjennom perioden. 
Dette innebærer at husholdningenes økte sparing i stedet skjer finansielt. 
 
Offentlig konsum reduseres og offentlige realinvesteringer øker som følge av de analyserte delene av FrPs 
alternative budsjett. Husholdningenes økte etterspørsel bidrar til økt produksjon og sysselsetting i privat 
sektor, mens sysselsettingen i offentlig sektor samlet sett går ned i forhold til referansebanen. Den totale 
sysselsettingen (målt i både antall timer og personer) blir likevel høyere og arbeidsledigheten lavere. 
Arbeidstilbudet øker også som følge av redusert ledighet, lavere skatter og økt reallønn, om enn beskjedent 
og demper nedgangen i ledighet litt. Beregningen viser at arbeidsledigheten med den analyserte delen av 
politikkforslagene til FrP kan gå ned med rundt 0,1 prosentpoeng årlig i perioden 2012-2014, sammenliknet 
med nivået på ledigheten i referansebanen. BNP for Fastlands-Norge øker med 0,3 prosent i 2012 
sammenliknet med referansebanen og økningen er litt sterkere i 2013 og 2014 i hovedsak som følge av 
høyere husholdningskonsum.   
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Så lenge endringene i industrilønningene er små sammenliknet med referansebanen svekkes heller ikke den 
kostnadsmessige konkurranseevnen overfor utlandet i særlig grad. Eksporten av tradisjonelle varer er 
dermed lite påvirket gjennom perioden. Derimot øker importen noe, som har sammenheng med den økte 
innenlandske etterspørselen. Med nær uendret eksport og økt import reduseres eksportoverskuddet. 
Driftsbalansen overfor utlandet styrkes imidlertid i 2012 i forhold til referansebanen som følge av bedret 
rente og stønadsbalanse (i tråd med redusert bistand). I 2013 og 2014 er reduksjonen i eksportoverskuddet 
større enn bedringen i rente- og stønadsbalansen, slik at driftsbalansen overfor utlandet svekkes i forhold til 
referansebanen.  
 
De beregnete budsjettendringene gir initialt en svekket offentlig balanse og bidrar sammen med virkningene 
gjennom økonomien til at offentlige netto finansinvesteringer reduseres gjennom perioden. Netto 
finansinvesteringer i privat sektor økes derimot, som følge av økt sparing og reduserte boliginvesteringer. 
 
4.2 Modellbestemt rente og kronekurs 
Det understrekes at kronekurs og rente er holdt uendret i beregningen omtalt over. I det nåværende 
pengepolitiske regime med et fleksibelt inflasjonsmål og flytende valutakurs, er en slik forutsetning 
urimelig. MODAG inneholder en egen modell for kronekursen målt mot euro der både rente- og 
inflasjonsforskjellen mellom Norge og Euroområdet er viktige forklaringsfaktorer. Ifølge modellen vil 
lavere priser isolert sett trekke i retning av en sterkere krone (appresiering).  
 
Norges Bank fastsetter styringsrenta. Det operative målet er en inflasjonsrate på 2,5 prosent over tid (en skal 
bl.a. ikke ta hensyn til prisendringer som skyldes avgiftsendringer og særskilte midlertidige forstyrrelser i 
økonomien). Pengepolitikken skal imidlertid også bidra til å stabilisere produksjonsutvikling, sysselsetting 
og kronekurs. I modellversjonen som benyttes i beregningen som presenteres i dette avsnittet bestemmes 
pengemarkedsrenta ved hjelp av en likning som er tallfestet på kvartalsdata i perioden med inflasjonsmål for 
pengepolitikken. Renta reduseres med lavere norsk inflasjon, målt ved veksten i konsumprisindeksen justert 
for avgifter og uten energivarer (KPI-JAE), og med redusert press i økonomien, målt ved 
arbeidsledighetsraten. Med en forholdsvis kort erfaringsperiode med inflasjonsmål i pengepolitikken vil vi 
understreke at tallfestingen er usikker.  
 
Vi legger til grunn for beregningen i dette avsnittet, som for beregningen i forrige avsnitt, at avgiftslette 
leder til tilsvarende endrete inflasjonsforventninger framover hos husholdningene. Avgiftslette gir redusert 
prisstigning, og en modellbestemt kronekurs forsterker isolert sett denne effekten – krona blir sterkere og 
importprisene blir lavere enn hva de ellers hadde vært. En sterkere krone svekker lønnsomheten i 
konkurranseutsatt virksomhet som i sin tur svekker lønnsveksten i industrien. Her kommer imidlertid 
rentesettingen inn og motvirker effektene omtalt ovenfor. Den initiale virkningen i form av lavere inflasjon 
medfører nemlig litt lavere rente som isolert sett svekker kronekursen. Lavere ledighet trekker i motsatt 
retning, om enn ikke like mye. Rentereduksjonen i forhold til referansebanen er imidlertid beskjeden, men 
bidrar altså til at styrkingen av krona i 2012 begrenses noe. Beregningen viser at pengemarkedsrenta kan 
være 0,1-0,3 prosentpoeng lavere enn i referansebanen i perioden 2012-2014. Rentereduksjonen bidrar til at 
kronekursen svekkes noe i 2013 og er om lag uendret i 2014. 
  
De modellbestemte effektene på rente og kronekurs er små og viser seg også i stor grad å motvirke 
hverandre, slik at de samlede makroøkonomiske virkningene blir nær identiske med beregningsresultatene i 
avsnittet over der kronekurs og rente ikke endres. Ettersom disponibel realinntekt og realrentene endres lite i 
denne beregningen i forhold til beregningen med uendret rente og kronekurs, endres heller ikke 
husholdningens etterspørsel og dermed heller ikke investeringene i næringslivet i særlig grad. Siden 
kronestyrkingen er beskjeden gjennom perioden blir heller ikke tradisjonell vareeksport særlig påvirket av 
modellbestemt rente og kronekurs. Den samlede etterspørselen blir dermed nær upåvirket og utslagene i 
både BNP og import er praktisk talt identiske med de som framkommer i beregningen over. Virkningene i 
arbeidsmarkedet er også tilnærmet identiske i de to beregningene.  
 
5. Avsluttende merknader  
De realøkonomiske virkningene av den analyserte delen av politikkforslagene til FrP kan − uavhengig av 
forutsetninger som legges til grunn for rente og kronekurs − karakteriseres som nokså små. Presset i 
økonomien blir dermed heller ikke særlig påvirket. Målt ved både arbeidsledigheten og BNP for Fastlands-
Norge kan en si at presset i økonomien gjennomgående bare er litt høyere enn i referansebanen. Med et litt 
høyere press i økonomien kan man likevel stille spørsmålstegn ved rimeligheten av rentenedgangen. En kan 
ikke utelukke at sentralbanken ville anse som viktigere å dempe det økte presset enn å få inflasjonen opp. I 
så fall vil renta kunne øke noe i stedet for å bli redusert. 
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Videre er modellen vi benytter preget av enkelte potensielt viktige forenklinger, slik alle modeller alltid er. 
Modellen opererer for eksempel bare med en type arbeidskraft. Betydningen av lokalisering av arbeidskraft 
er heller ikke tatt hensyn til i modellen. Som en følge av FrPs alternative politikk, vil det kanskje være 
behov for omstillinger mellom ulike typer arbeidskraft og regioner. Dermed kan virkningen på ubalansene i 
økonomien være annerledes enn det gjennomsnittstallet for arbeidsledighetsraten som kommer fram av 
modellberegningen skulle tilsi. Dette kan i sin tur tenkes å medføre at arbeidsledighetens virkning på 
lønnsutviklingen ikke helt vil bli slik våre aggregerte likninger sier, ved at det kan være asymmetri mellom 
den dempende effekten av økningen i ledighet for noen grupper i forhold til den lønnsdrivende virkningen 
for andre grupper hvor ledigheten reduseres. Som et mål for påvirkningen av lønnsdannelsen fra 
arbeidsmarkedet kan en altså ikke se bort fra at modellen undervurderer presset som skapes av politikken 
ettersom det er den gjennomsnittlige ledighetsraten som inngår.  
 
Et annet usikkerhetsmoment for hvordan en alternativ politikkutforming vil virke, er hva responsen i 
valutamarkedet vil være. Kronekursmodellen gir et svar, men valutakursresponser er i virkeligheten et svært 
omstridt og usikkert område. Dette har vi ikke minst erfart med finanskrisen i 2008 og den nåværende 
gjeldskrisen i Euroområdet. Psykologi kan spille en stor rolle og en har ikke erfaring med hvordan dette 
markedet vil reagere på en FrP-styrt finanspolitikk. 
 
Vi har ikke forsøkt å anslå virkningene av innskudd i og etableringer av ulike fond. Vi har ikke 
forutsetninger for å bedømme de realøkonomiske virkningene av dette. Det er imidlertid rimelig å anta at 
dette vil lede til økt aktivitet i Norge og dermed noe høyere press i økonomien enn våre beregninger viser.  
 
Kutt i bistandsbudsjettet er lagt inn i modellberegningene. I modellen er det imidlertid ingen kobling mellom 
bistandsbevilgninger og aktiviteten i norsk økonomi. Deler av bistandsbudsjettet innebærer impulser mot 
norsk økonomi, men igjen har vi ikke noe opplegg for å håndtere slike effekter. Kutt i bistandsbudsjettet har 
trolig kontraktive effekter som vi ser bort fra i beregningene, slik at de ekspansive virkningene av FrPs 
politikk overvurderes.  
 
Reduksjonen i subsidiene til jordbruket er også lagt inn i modellberegningene. Modellen inneholder 
imidlertid ingen koblinger mellom sysselsetting, produksjon og priser i jordbrukssektoren og slike kutt i 
subsidiene. Det er rimelig å anta at sysselsettingen og produksjonen vil gå ned og ledigheten gå opp i 
jordbrukssektoren ved kuttet i subsidiene, slik at presset i økonomien overvurderes i beregningene.             
 
Som det framgår av det ovenstående, er ikke alle elementene i FrPs økonomiske politikk analysert. 
MODAG er en meget stor og omfattende modell. Til tross for dette finnes altså politikkområder som 
modellen ikke kan si noe om. Det kan til slutt være på sin plass å gjenta at det er usikkerhet knyttet til 
modellens egenskaper. Politikkendringer som innebærer endringer som avviker mye fra erfaringsmaterialet 
vi bygger på, kan innebære strukturelle brudd i enkelte relasjoner. Virkningene vil i så fall avvike fra hva 
modellen predikerer. MODAG er i stadig endring. Hvert år endres kryssløpet som tas fra siste år med 
endelige nasjonalregnskapstall. I tillegg endres modellen fortløpende som følge av nye eller reviderte 
relasjoner basert på forskning.  
 
 
 
 
 



Tabell nr. 1
Beregning 1 - Eksogen rente og valutakurs
Macrooekonomiske hovedstoerrelser
Absolutt endring database simxkurvecudkpi2.db i forhold til refnb12dkpi.db

v

2012 2013 2014

Faste priser:
Privat konsum ....................... . . . . 7924.3 14406.8 19138.4
Offentlig konsum .................... . . . -843.9 -729.8 -630.5
  Statlig konsum .................... . . . . 3859.9 3990.7 4107.4
  Kommunalt konsum................... . . -4703.8 -4720.5 -4737.9
Bruttoinvesteringer ................. . . . 2733.5 2498.0 1930.7
  Offentlig forvaltning ............. . . . 1601.0 1601.0 1601.0
    Stat ............................ . . . . . . . 1601.0 1601.0 1601.0
    Kommuner ........................ . . . . 0.0 0.0 0.0
  Bedrifter .......................... . . . . . 1132.5 897.0 329.7
    Industri ........................ . . . . . . 9.3 4.8 23.3
    Olje og utenriks sjøfart ........ . . . -11.1 -34.8 -34.0
    Boliger ......................... . . . . . . -49.2 -337.7 -866.2
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 1183.5 1264.7 1206.6
Lagerendring ........................ . . . . -92.6 -104.3 -106.5
Eksport .............................. . . . . . 231.4 588.3 897.7
  Herav olje og gass ................. . . . -3.9 -6.6 -8.3
  Andre varer ....................... . . . . . -163.0 -5.3 171.1
Import .............................. . . . . . . 4144.8 7107.0 9100.8
  Herav andre varer ................. . . . 3314.0 5372.2 6562.3
Bruttonasjonalprodukt ............... . . 5807.8 9552.0 12129.0
 Olje og utenriks sjøfart ........... . . . -14.7 -3.7 -47.2
 BNP fastlands-Norge ................ . . 5822.5 9555.8 12176.1
  Offentlig forvaltning ............. . . . -1639.9 -1525.8 -1426.5
    Stat ............................ . . . . . . . 1787.9 1918.7 2035.4
    Kommuner ........................ . . . . -3427.8 -3444.5 -3461.9
  Bedrifter .......................... . . . . . 7462.4 11081.6 13602.6
    Industri ........................ . . . . . . 417.5 581.5 762.5
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 7044.9 10500.1 12840.1
Disponibel realinntekt for Norge .... . 11974.8 15343.1 17903.3
Disponibel realinntekt husholdninger. 18874.2 19798.7 22106.0
Prisindekser:
Privat konsum ....................... . . . . -0.7 -1.0 -1.1
Konsumprisindeksen, KPI (1998=100) .. -1.1 -1.3 -1.5
KPI-JAE ............................. . . . . . -0.0 -0.3 -0.4
Bruttoinvesteringer ................. . . . -0.5 -0.7 -0.8
Eksport .............................. . . . . . -0.1 -0.1 -0.1
  Utenom olje og gass ............... . . . -0.1 -0.2 -0.2
Import .............................. . . . . . . 0.0 -0.0 -0.0
Bruttonasjonalprodukt ............... . . -0.5 -0.8 -0.8
Utbetalt lønn pr. timeverk totalt ... . -0.4 -1.2 -0.8
Utbetalt lønn pr. timeverk industri . . 0.2 -0.3 -0.3
Løpende priser:
Lønnskostnader ....................... . . . -410.8 -3535.1 -1492.8
  Offentlig forvaltning ............. . . . -3180.8 -4364.1 -3757.5
    Stat ............................ . . . . . . . 1683.2 1295.5 1690.9
    Kommuner ........................ . . . . -4864.0 -5659.6 -5448.3
  Bedrifter .......................... . . . . . 2770.0 829.0 2264.7
    Industri ........................ . . . . . . 171.3 28.9 94.0
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 2598.7 800.1 2170.6
Driftsresultat ...................... . . . . . -2980.2 -1947.0 -3034.0
  Industri .......................... . . . . . . 842.5 1071.1 1180.7
  Olje og utenriks sjøfart .......... . . . 250.1 636.5 678.5
  Øvrige bedrifter .................. . . . . -4072.8 -3654.5 -4893.2
Eksportoverskott ..................... . . . -5030.1 -8099.7 -10281.9
Overskott på driftsbalansen ......... . . 1446.0 -1623.2 -3562.2
Overskott før lån i off. forvaltning . -8607.6 -11708.8 -11392.0
 Overskott før lån i statsforv. ..... . . -10469.3 -14695.1 -15260.6
 Overskott før lån i kommuneforv. ... 1861.7 2986.3 3868.6
Sysselsetting i mill. timeverk:
I alt ............................... . . . . . . . 6.0 6.8 7.9
  Offentlig forvaltning ............. . . . -5.5 -5.5 -5.5
    Stat ............................ . . . . . . . 5.6 5.6 5.6
    Kommuner ........................ . . . . -11.2 -11.2 -11.2
  Bedrifter .......................... . . . . . 11.5 12.4 13.4
    Industri ........................ . . . . . . 0.5 0.8 0.9
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 11.0 11.5 12.5
Sysselsetting i 1000 personer :
I alt ............................... . . . . . . . 1.8 2.9 3.8
  Offentlig forvaltning ............. . . . -6.4 -6.3 -6.3
    Stat ............................ . . . . . . . 3.8 3.9 3.9
    Kommuner ........................ . . . . -10.2 -10.2 -10.2
  Bedrifter .......................... . . . . . 8.2 9.2 10.1
    Industri ........................ . . . . . . 0.3 0.6 0.6
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 7.9 8.6 9.5
Arbeidstilbud :
Arbeidtilbud, antall 1000 personer... 0.7 1.3 0.9
Arbeidsløshetsprosent fra AKU ....... -0.0 -0.1 -0.1
Pengemarkedsrente 3mnd. ............. . 0.0 0.0 0.0
Valutakurs ............ ............. . . . . . 0.0 0.0 0.0

Modell: MODAG,  Databaser: simxkurvecudkpi2.db mot refnb12dkpi.db.  Tabell: whorb,  Utskrift: 24/1-2012.
eksogen rente og valutakurs



Tabell nr. 2
Beregning 1 - Eksogen rente og valutakurs
Macrooekonomiske hovedstoerrelser
Prosentvis endring database simxkurvecudkpi2.db i forhold til refnb12dkpi.db

v

2012 2013 2014

Faste priser:
Privat konsum ....................... . . . . 0.75 1.31 1.66
Offentlig konsum .................... . . . -0.16 -0.14 -0.12
  Statlig konsum .................... . . . . 1.47 1.49 1.51
  Kommunalt konsum................... . . -1.85 -1.81 -1.78
Bruttoinvesteringer ................. . . . 0.53 0.48 0.36
  Offentlig forvaltning ............. . . . 2.18 2.14 2.10
    Stat ............................ . . . . . . . 5.55 5.31 5.08
    Kommuner ........................ . . . . 0.00 0.00 0.00
  Bedrifter .......................... . . . . . 0.26 0.20 0.07
    Industri ........................ . . . . . . 0.04 0.02 0.09
    Olje og utenriks sjøfart ........ . . . -0.01 -0.02 -0.02
    Boliger ......................... . . . . . . -0.05 -0.34 -0.84
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 0.69 0.72 0.67
Lagerendring ........................ . . . . -0.38 -0.43 -0.44
Eksport .............................. . . . . . 0.02 0.06 0.09
  Herav olje og gass ................. . . . -0.00 -0.00 -0.00
  Andre varer ....................... . . . . . -0.05 -0.00 0.05
Import .............................. . . . . . . 0.54 0.88 1.08
  Herav andre varer ................. . . . 0.70 1.09 1.27
Bruttonasjonalprodukt ............... . . 0.25 0.40 0.50
 Olje og utenriks sjøfart ........... . . . -0.00 -0.00 -0.01
 BNP fastlands-Norge ................ . . 0.31 0.50 0.61
  Offentlig forvaltning ............. . . . -0.46 -0.42 -0.38
    Stat ............................ . . . . . . . 1.18 1.25 1.31
    Kommuner ........................ . . . . -1.65 -1.62 -1.59
  Bedrifter .......................... . . . . . 0.50 0.71 0.85
    Industri ........................ . . . . . . 0.20 0.27 0.34
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 0.55 0.79 0.93
Disponibel realinntekt for Norge .... . 0.58 0.76 0.86
Disponibel realinntekt husholdninger. 1.67 1.70 1.84
Prisindekser:
Privat konsum ....................... . . . . -0.67 -0.85 -0.92
Konsumprisindeksen, KPI (1998=100) .. -0.80 -0.98 -1.06
KPI-JAE ............................. . . . . . -0.03 -0.22 -0.30
Bruttoinvesteringer ................. . . . -0.39 -0.61 -0.64
Eksport .............................. . . . . . -0.06 -0.10 -0.12
  Utenom olje og gass ............... . . . -0.11 -0.16 -0.19
Import .............................. . . . . . . 0.02 -0.02 -0.03
Bruttonasjonalprodukt ............... . . -0.46 -0.66 -0.69
Utbetalt lønn pr. timeverk totalt ... . -0.13 -0.38 -0.25
Utbetalt lønn pr. timeverk industri . . 0.07 -0.10 -0.07
Løpende priser:
Lønnskostnader ....................... . . . -0.03 -0.26 -0.11
  Offentlig forvaltning ............. . . . -0.83 -1.08 -0.88
    Stat ............................ . . . . . . . 1.02 0.75 0.93
    Kommuner ........................ . . . . -2.23 -2.45 -2.22
  Bedrifter .......................... . . . . . 0.31 0.09 0.23
    Industri ........................ . . . . . . 0.11 0.02 0.06
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 0.35 0.10 0.26
Driftsresultat ...................... . . . . . -0.35 -0.25 -0.38
  Industri .......................... . . . . . . 1.70 1.73 1.79
  Olje og utenriks sjøfart .......... . . . 0.05 0.19 0.21
  Øvrige bedrifter .................. . . . . -1.18 -0.97 -1.19
Eksportoverskott ..................... . . . -1.35 -3.24 -4.24
Overskott på driftsbalansen ......... . . 0.41 -0.67 -1.43
Overskott før lån i off. forvaltning . -2.73 -5.68 -5.63
 Overskott før lån i statsforv. ..... . . -3.07 -6.32 -6.66
 Overskott før lån i kommuneforv. ... -7.03 -11.23 -14.49
Sysselsetting i mill. timeverk:
I alt ............................... . . . . . . . 0.16 0.18 0.21
  Offentlig forvaltning ............. . . . -0.56 -0.55 -0.54
    Stat ............................ . . . . . . . 1.38 1.37 1.35
    Kommuner ........................ . . . . -1.92 -1.88 -1.85
  Bedrifter .......................... . . . . . 0.42 0.45 0.48
    Industri ........................ . . . . . . 0.12 0.20 0.21
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 0.47 0.49 0.52
Sysselsetting i 1000 personer :
I alt ............................... . . . . . . . 0.07 0.11 0.14
  Offentlig forvaltning ............. . . . -0.78 -0.76 -0.74
    Stat ............................ . . . . . . . 1.35 1.35 1.34
    Kommuner ........................ . . . . -1.92 -1.87 -1.83
  Bedrifter .......................... . . . . . 0.44 0.49 0.53
    Industri ........................ . . . . . . 0.12 0.21 0.23
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 0.50 0.54 0.59
Arbeidstilbud :
Arbeidtilbud, antall 1000 personer... 0.03 0.05 0.03
Arbeidsløshetsprosent fra AKU ....... -1.32 -1.79 -3.14
Pengemarkedsrente 3mnd. ............. . 0.00 0.00 0.00
Valutakurs ............ ............. . . . . . 0.00 0.00 0.00

Modell: MODAG,  Databaser: simxkurvecudkpi2.db mot refnb12dkpi.db.  Tabell: whorb,  Utskrift: 24/1-2012.
eksogen rente og valutakurs



Tabell nr. 3
Beregning 1 - Eksogen rente og valutakurs
Inntekter og utgifter i offentlig forvaltning (NR-def)
Absolutt endring database simxkurvecudkpi2.db i forhold til refnb12dkpi.db

v

2012 2013 2014

A. Totale inntekter (B+C) ............. . -25343.3 -26088.5 -24488.7
B. Løpende inntekter ................ . . . -24803.3 -25548.5 -23948.7
   1. Formuesinntekt ................. . . . -392.6 -792.4 -1248.1
   2. Skatter og pensjonspremier ..... . -24660.7 -25006.2 -22950.6
      2.1 Oljeskatter ................ . . . . 0.0 0.0 0.0
      2.2 Produksjonsskatter
          Fastlands-Norge ............ . . . -9557.5 -8531.6 -8085.0
      2.3 Skatter og trygdeavgift
          Fastlands-Norge ............ . . . -15103.1 -16474.6 -14865.6
   3. Overføringer innen off. forv. ..
   4. Overf. fra off. forretningsdrift . 0.0 0.0 0.0
   5. Overføringer fra Norges Bank ... 0.0 0.0 0.0
   6. Andre overf.,bøter, driftsr. mv. . 250.0 250.0 250.0
C. Kapitalinntekter .................. . . . -540.0 -540.0 -540.0
   1. Avgift på arv og gaver ......... . . -540.0 -540.0 -540.0
D. Totale utgifter (E+F) ............. . . -16769.5 -14419.9 -13139.6
E. Løpende utgifter .................. . . . -14397.8 -15825.6 -14450.7
   1. Renteutgifter og utbytte ....... . . -22.2 -78.2 -153.6
   2. Overføringer til utlandet ...... . . -6563.1 -6600.0 -6944.0
   3. Subsidier ...................... . . . . . -8184.9 -8174.9 -8160.8
   4. Stønader til husholdninger ..... . -3061.9 -2872.2 -1528.8
   5. Overføringer til ideelle org.mv.. 6312.0 6312.0 6312.0
   6. Overføringer innen off. forv. ..
   7. Overf. til off. forretningsdrift . . 0.0 0.0 0.0
   8. Konsum i offentlig forvaltning . -2877.7 -4412.3 -3975.5
F. Kapitalutgifter ................... . . . . -2371.7 1405.7 1311.1
   1. Nettoinvestering fast kapital .. . 1628.3 1405.7 1311.1
   2. Netto kjøp av tomter og grunn .. -4000.0 0.0 0.0
   3. Kapitaloverføringer ............ . . 0.0 0.0 0.0
G. Nettofinansiering (A-D) ........... . -8607.6 -11708.8 -11392.0
   1. Kapitalinnskudd i statlig
      forretningsdrift (netto) ....... . . . 0.0 0.0 0.0
      1.1 Petroleumsvirksomhet ....... . 0.0 0.0 0.0
      1.2 Annen forretningsdrift ..... . . 0.0 0.0 0.0
   2. Overskudd før lånetransaksjoner -8607.6 -11708.8 -11392.0
Memo:
   Oljekorrigert overskudd før lånetr. -8607.6 -11708.8 -11392.0

Modell: MODAG,  Databaser: simxkurvecudkpi2.db mot refnb12dkpi.db.  Tabell: offnb,  Utskrift: 24/1-2012.
eksogen rente og valutakurs



Tabell nr. 1
Beregning 2 - Endogen rente og valutakurs
Macrooekonomiske hovedstoerrelser
Absolutt endring database simskiftfrpdkpi2.db i forhold til refnb12dkpi.db

v

2012 2013 2014

Faste priser:
Privat konsum ....................... . . . . 8160.6 15534.5 21412.0
Offentlig konsum .................... . . . -843.8 -729.8 -630.4
  Statlig konsum .................... . . . . 3859.9 3990.7 4107.4
  Kommunalt konsum................... . . -4703.7 -4720.5 -4737.8
Bruttoinvesteringer ................. . . . 2759.6 3056.4 3068.5
  Offentlig forvaltning ............. . . . 1601.0 1601.0 1601.0
    Stat ............................ . . . . . . . 1601.0 1601.0 1601.0
    Kommuner ........................ . . . . 0.0 0.0 0.0
  Bedrifter .......................... . . . . . 1158.6 1455.4 1467.5
    Industri ........................ . . . . . . 9.3 26.1 93.4
    Olje og utenriks sjøfart ........ . . . 7.2 161.2 176.3
    Boliger ......................... . . . . . . -49.7 -310.8 -685.0
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 1191.8 1578.9 1882.8
Lagerendring ........................ . . . . -96.8 -103.1 -111.3
Eksport .............................. . . . . . 22.2 934.2 1023.2
  Herav olje og gass ................. . . . -3.5 -7.7 -8.9
  Andre varer ....................... . . . . . -268.7 230.7 309.6
Import .............................. . . . . . . 4228.9 7711.6 10406.8
  Herav andre varer ................. . . . 3312.6 5887.5 7485.0
Bruttonasjonalprodukt ............... . . 5772.8 10980.7 14355.2
 Olje og utenriks sjøfart ........... . . . -34.1 48.6 -68.6
 BNP fastlands-Norge ................ . . 5806.9 10932.1 14423.8
  Offentlig forvaltning ............. . . . -1639.8 -1525.8 -1426.4
    Stat ............................ . . . . . . . 1787.9 1918.7 2035.4
    Kommuner ........................ . . . . -3427.7 -3444.5 -3461.8
  Bedrifter .......................... . . . . . 7446.8 12457.9 15850.2
    Industri ........................ . . . . . . 379.2 789.9 1064.2
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 7067.5 11668.0 14785.9
Disponibel realinntekt for Norge .... . 11715.3 16810.5 20509.5
Disponibel realinntekt husholdninger. 19488.7 20072.3 23690.0
Prisindekser:
Privat konsum ....................... . . . . -0.8 -1.0 -1.2
Konsumprisindeksen, KPI (1998=100) .. -1.1 -1.4 -1.7
KPI-JAE ............................. . . . . . -0.1 -0.3 -0.6
Bruttoinvesteringer ................. . . . -0.5 -0.7 -0.9
Eksport .............................. . . . . . -0.2 0.1 -0.1
  Utenom olje og gass ............... . . . -0.3 -0.0 -0.2
Import .............................. . . . . . . -0.1 0.2 -0.1
Bruttonasjonalprodukt ............... . . -0.6 -0.8 -0.9
Utbetalt lønn pr. timeverk totalt ... . -0.5 -1.3 -0.9
Utbetalt lønn pr. timeverk industri . . 0.2 -0.4 -0.3
Løpende priser:
Lønnskostnader ....................... . . . -867.5 -3811.8 -1495.4
  Offentlig forvaltning ............. . . . -3248.8 -4481.0 -3819.6
    Stat ............................ . . . . . . . 1653.6 1244.8 1664.2
    Kommuner ........................ . . . . -4902.4 -5725.8 -5483.8
  Bedrifter .......................... . . . . . 2381.3 669.2 2324.2
    Industri ........................ . . . . . . 87.8 -2.6 86.7
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 2293.5 671.8 2237.5
Driftsresultat ...................... . . . . . -4219.2 -413.1 -2698.8
  Industri .......................... . . . . . . 697.9 1541.9 1560.5
  Olje og utenriks sjøfart .......... . . . -713.5 1683.9 949.9
  Øvrige bedrifter .................. . . . . -4203.6 -3638.8 -5209.2
Eksportoverskott ..................... . . . -5907.5 -8165.8 -11248.0
Overskott på driftsbalansen ......... . . 577.7 -1727.5 -4573.5
Overskott før lån i off. forvaltning . -8606.6 -11136.2 -10476.2
 Overskott før lån i statsforv. ..... . . -10526.7 -14215.9 -14510.6
 Overskott før lån i kommuneforv. ... 1920.1 3079.7 4034.4
Sysselsetting i mill. timeverk:
I alt ............................... . . . . . . . 5.5 7.0 8.4
  Offentlig forvaltning ............. . . . -5.5 -5.5 -5.5
    Stat ............................ . . . . . . . 5.6 5.6 5.6
    Kommuner ........................ . . . . -11.2 -11.2 -11.2
  Bedrifter .......................... . . . . . 11.1 12.5 13.9
    Industri ........................ . . . . . . 0.4 0.8 0.9
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 10.7 11.7 13.0
Sysselsetting i 1000 personer :
I alt ............................... . . . . . . . 1.5 3.0 4.2
  Offentlig forvaltning ............. . . . -6.4 -6.3 -6.3
    Stat ............................ . . . . . . . 3.8 3.9 3.9
    Kommuner ........................ . . . . -10.2 -10.2 -10.2
  Bedrifter .......................... . . . . . 7.9 9.3 10.5
    Industri ........................ . . . . . . 0.2 0.5 0.6
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 7.7 8.7 9.9
Arbeidstilbud :
Arbeidtilbud, antall 1000 personer... 0.6 1.2 1.1
Arbeidsløshetsprosent fra AKU ....... -0.0 -0.1 -0.1
Pengemarkedsrente 3mnd. ............. . -0.1 -0.3 -0.3
Valutakurs ............ ............. . . . . . -0.0 0.0 0.0

Modell: MODAG,  Databaser: simskiftfrpdkpi2.db mot refnb12dkpi.db.  Tabell: whorb,  Utskrift: 24/1-2012.
endogen rente og valutakurs



Tabell nr. 2
Beregning 2 - Endogen rente og valutakurs
Macrooekonomiske hovedstoerrelser
Prosentvis endring database simskiftfrpdkpi2.db i forhold til refnb12dkpi.db

v

2012 2013 2014

Faste priser:
Privat konsum ....................... . . . . 0.78 1.41 1.86
Offentlig konsum .................... . . . -0.16 -0.14 -0.12
  Statlig konsum .................... . . . . 1.47 1.49 1.51
  Kommunalt konsum................... . . -1.85 -1.81 -1.78
Bruttoinvesteringer ................. . . . 0.54 0.58 0.58
  Offentlig forvaltning ............. . . . 2.18 2.14 2.10
    Stat ............................ . . . . . . . 5.55 5.31 5.08
    Kommuner ........................ . . . . 0.00 0.00 0.00
  Bedrifter .......................... . . . . . 0.26 0.32 0.32
    Industri ........................ . . . . . . 0.04 0.11 0.37
    Olje og utenriks sjøfart ........ . . . 0.00 0.11 0.12
    Boliger ......................... . . . . . . -0.05 -0.31 -0.67
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 0.69 0.90 1.05
Lagerendring ........................ . . . . -0.40 -0.42 -0.46
Eksport .............................. . . . . . 0.00 0.09 0.10
  Herav olje og gass ................. . . . -0.00 -0.00 -0.00
  Andre varer ....................... . . . . . -0.09 0.07 0.09
Import .............................. . . . . . . 0.55 0.96 1.24
  Herav andre varer ................. . . . 0.70 1.19 1.45
Bruttonasjonalprodukt ............... . . 0.25 0.46 0.59
 Olje og utenriks sjøfart ........... . . . -0.01 0.01 -0.01
 BNP fastlands-Norge ................ . . 0.31 0.57 0.73
  Offentlig forvaltning ............. . . . -0.46 -0.42 -0.38
    Stat ............................ . . . . . . . 1.18 1.25 1.31
    Kommuner ........................ . . . . -1.65 -1.62 -1.59
  Bedrifter .......................... . . . . . 0.50 0.80 0.99
    Industri ........................ . . . . . . 0.18 0.36 0.47
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 0.55 0.88 1.07
Disponibel realinntekt for Norge .... . 0.57 0.83 0.98
Disponibel realinntekt husholdninger. 1.72 1.72 1.97
Prisindekser:
Privat konsum ....................... . . . . -0.74 -0.86 -1.03
Konsumprisindeksen, KPI (1998=100) .. -0.86 -1.02 -1.18
KPI-JAE ............................. . . . . . -0.09 -0.26 -0.43
Bruttoinvesteringer ................. . . . -0.46 -0.58 -0.71
Eksport .............................. . . . . . -0.20 0.05 -0.12
  Utenom olje og gass ............... . . . -0.24 -0.01 -0.22
Import .............................. . . . . . . -0.12 0.15 -0.06
Bruttonasjonalprodukt ............... . . -0.53 -0.65 -0.76
Utbetalt lønn pr. timeverk totalt ... . -0.15 -0.41 -0.26
Utbetalt lønn pr. timeverk industri . . 0.05 -0.11 -0.08
Løpende priser:
Lønnskostnader ....................... . . . -0.07 -0.28 -0.11
  Offentlig forvaltning ............. . . . -0.85 -1.11 -0.89
    Stat ............................ . . . . . . . 1.01 0.72 0.92
    Kommuner ........................ . . . . -2.25 -2.48 -2.24
  Bedrifter .......................... . . . . . 0.26 0.07 0.24
    Industri ........................ . . . . . . 0.06 -0.00 0.05
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 0.31 0.09 0.27
Driftsresultat ...................... . . . . . -0.50 -0.05 -0.34
  Industri .......................... . . . . . . 1.40 2.49 2.37
  Olje og utenriks sjøfart .......... . . . -0.16 0.51 0.30
  Øvrige bedrifter .................. . . . . -1.22 -0.97 -1.27
Eksportoverskott ..................... . . . -1.59 -3.26 -4.64
Overskott på driftsbalansen ......... . . 0.17 -0.71 -1.83
Overskott før lån i off. forvaltning . -2.73 -5.40 -5.18
 Overskott før lån i statsforv. ..... . . -3.08 -6.11 -6.33
 Overskott før lån i kommuneforv. ... -7.25 -11.58 -15.11
Sysselsetting i mill. timeverk:
I alt ............................... . . . . . . . 0.15 0.18 0.22
  Offentlig forvaltning ............. . . . -0.56 -0.55 -0.54
    Stat ............................ . . . . . . . 1.38 1.37 1.35
    Kommuner ........................ . . . . -1.92 -1.88 -1.85
  Bedrifter .......................... . . . . . 0.40 0.45 0.49
    Industri ........................ . . . . . . 0.09 0.19 0.21
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 0.45 0.50 0.54
Sysselsetting i 1000 personer :
I alt ............................... . . . . . . . 0.06 0.11 0.15
  Offentlig forvaltning ............. . . . -0.78 -0.76 -0.74
    Stat ............................ . . . . . . . 1.35 1.35 1.34
    Kommuner ........................ . . . . -1.92 -1.87 -1.83
  Bedrifter .......................... . . . . . 0.43 0.50 0.55
    Industri ........................ . . . . . . 0.09 0.20 0.23
    Øvrige bedrifter ................ . . . . 0.48 0.55 0.61
Arbeidstilbud :
Arbeidtilbud, antall 1000 personer... 0.02 0.05 0.04
Arbeidsløshetsprosent fra AKU ....... -1.10 -1.94 -3.32
Pengemarkedsrente 3mnd. ............. . -4.98 -10.24 -7.66
Valutakurs ............ ............. . . . . . -0.19 0.28 0.00

Modell: MODAG,  Databaser: simskiftfrpdkpi2.db mot refnb12dkpi.db.  Tabell: whorb,  Utskrift: 24/1-2012.
endogen rente og valutakurs



Tabell nr. 3
Beregning 2 - Endogen rente og valutakurs
Inntekter og utgifter i offentlig forvaltning (NR-def)
Absolutt endring database simskiftfrpdkpi2.db i forhold til refnb12dkpi.db

v

2012 2013 2014

A. Totale inntekter (B+C) ............. . -25635.9 -25730.2 -23982.6
B. Løpende inntekter ................ . . . -25095.9 -25190.2 -23442.6
   1. Formuesinntekt ................. . . . -397.9 -788.1 -1232.3
   2. Skatter og pensjonspremier ..... . -24947.9 -24652.1 -22460.2
      2.1 Oljeskatter ................ . . . . 0.0 0.0 0.0
      2.2 Produksjonsskatter
          Fastlands-Norge ............ . . . -9660.9 -8120.9 -7569.5
      2.3 Skatter og trygdeavgift
          Fastlands-Norge ............ . . . -15287.0 -16531.2 -14890.7
   3. Overføringer innen off. forv. ..
   4. Overf. fra off. forretningsdrift . 0.0 0.0 0.0
   5. Overføringer fra Norges Bank ... 0.0 0.0 0.0
   6. Andre overf.,bøter, driftsr. mv. . 250.0 250.0 250.0
C. Kapitalinntekter .................. . . . -540.0 -540.0 -540.0
   1. Avgift på arv og gaver ......... . . -540.0 -540.0 -540.0
D. Totale utgifter (E+F) ............. . . -17064.4 -14634.1 -13551.4
E. Løpende utgifter .................. . . . -14677.1 -16033.3 -14831.1
   1. Renteutgifter og utbytte ....... . . -22.9 -80.6 -158.9
   2. Overføringer til utlandet ...... . . -6580.1 -6583.9 -6935.7
   3. Subsidier ...................... . . . . . -8189.9 -8164.8 -8153.4
   4. Stønader til husholdninger ..... . -3105.8 -2991.4 -1618.9
   5. Overføringer til ideelle org.mv.. 6312.0 6312.0 6312.0
   6. Overføringer innen off. forv. ..
   7. Overf. til off. forretningsdrift . . 0.0 0.0 0.0
   8. Konsum i offentlig forvaltning . -3090.5 -4524.4 -4276.2
F. Kapitalutgifter ................... . . . . -2387.3 1399.1 1279.6
   1. Nettoinvestering fast kapital .. . 1612.7 1399.1 1279.6
   2. Netto kjøp av tomter og grunn .. -4000.0 0.0 0.0
   3. Kapitaloverføringer ............ . . 0.0 0.0 0.0
G. Nettofinansiering (A-D) ........... . -8606.6 -11136.2 -10476.2
   1. Kapitalinnskudd i statlig
      forretningsdrift (netto) ....... . . . 0.0 0.0 0.0
      1.1 Petroleumsvirksomhet ....... . 0.0 0.0 0.0
      1.2 Annen forretningsdrift ..... . . 0.0 0.0 0.0
   2. Overskudd før lånetransaksjoner -8606.6 -11136.2 -10476.2
Memo:
   Oljekorrigert overskudd før lånetr. -8606.6 -11136.2 -10476.2

Modell: MODAG,  Databaser: simskiftfrpdkpi2.db mot refnb12dkpi.db.  Tabell: offnb,  Utskrift: 24/1-2012.
endogen rente og valutakurs


